
 

- PORTARIA Nº 592/2025: "Publica Resultado Preliminar do Edital de Chamamento Público Nº
01/2025 - Fomento a Execução de Ações Culturais de Brumado e toma outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site https://brumado.ba.gov.br/ no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
11 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Brumado

Prefeitura Municipal de Brumado - BA

Quarta-feira, 11 de junho de 2025 - Edição nº 111

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: FEF3DEB070-9F787F5B63-86E6559EA9-44D8BA063B | Edição: 111

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PORTARIA Nº 592, DE 10 DE JUNHO DE 2025 

 

“Publica Resultado Preliminar do Edital de 
Chamamento Público Nº 01/2025 - Fomento 
a Execução de Ações Culturais de Brumado 
e toma outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUMADO-BA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais;  

Considerando, a execução da PNAB - Política Nacional Aldir Blanc via Lei 14.399 
de 8 de julho de 2022 e sua regulamentação e Decreto 11.740 de 18 de outubro 
de 2023; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar Público Resultado Preliminar do Edital de Chamamento Público Nº 
01/2025 - Fomento a Execução de Ações Culturais de Brumado: 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 - FOMENTO A EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS DE 
BRUMADO -BAHIA 

Ordem Proponente Cota Mérito Bonificação 
Pontuação 

Total 
Situação 

ARTE CÊNICA 1 ( 10 vagas) 

1 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA FARIAS   60,00 17,00 77,00 Aprovado 
2 WILLIAN LIMA MARTINS SIM 60,00 10,00 70,00 Aprovado 
3 LARISSA BEATRIZ SELIS SALUSTIANO   60,00 7,00 67,00 Aprovado 
4 ADRIANO SILVA GOMES PcD 40,67 0,00 40,67 Aprovado 

5 KAILANE BERNARDES PORTO   32,67 2,00 34,67 
Não 
Aprovado* 

ARTE CÊNICA 2 ( 2 vagas) 

1 MARILIA MARTA SANTOS DIAS SIM 60,00 16,00 76,00 Aprovado 
2 PAMELLA THACILLA DA SILVA SCARCELA   55,33 7,00 62,33 Aprovado 
3 BEATRIZ ALVES RODRIGUES   47,67 12,00 59,67 Suplente 

ARTES VISUAIS ( 10 vagas) 

1 CLEITON HIAGO NOVAES DOS SANTOS   60,00 5,00 65,00 Aprovado 
2 JULIO PEDREIRA DA SILVA   52,33 5,00 57,33 Aprovado 
3 BRUNO IURE NOVAES DOS SANTOS   45,67 5,00 50,67 Aprovado 
4 MATHEUS SOARES ROSENO   34,67 10,00 44,67 Aprovado 

5 MAIQUE DE AGUIAR ANDRADE   29,33 0,00 29,33 
Não 
Aprovado* 

6 HERBERT DOS ANJOS XAVIER   25,00 2,00 27,00 
Não 
Aprovado* 

AUDIOVISUAL( 8 vagas) 

1 RENATA LOURENÇO DOS SANTOS   60,00 17,00 77,00 Aprovado 
2 WESLEI PATRIC OLIVEIRA MATOS   59,67 15,00 74,67 Aprovado 

Quarta-feira
11 de junho de 2025
Edição nº 111

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: FEF3DEB070-9F787F5B63-86E6559EA9-44D8BA063B | Edição: 111

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



3 MULTIMÍDIA & BUSINESS LTDA   59,67 10,00 69,67 Aprovado 
4 JOSE JUAN RIBEIRO   59,33 5,00 64,33 Aprovado 
5 FRANCIELE LEITE CASTILHOS SIM 60,00 4,00 64,00 Aprovado 

6 

GIANINE ELIDEANGELIS MOURA DE 
SOUZA   60,00 2,00 62,00 Aprovado 

7 RANIELLE TEIXEIRA ARAUJO   45,67 10,00 55,67 Aprovado 

8 

VINCCULO COMUNICAÇÃO - MARKETING 
E SERVIÇOS   25,67 5,00 30,67 

Não 
Aprovado* 

CULTURA POPULAR ( 10 vagas) 

1 JULIANA ALVES BARRETO SIM 56,33 22,00 78,33 Aprovado 
2 CLEBER ASSIS SANTOS   57,00 20,00 77,00 Aprovado 
3 ERIVAN COQUEIRO SOUSA   60,00 15,00 75,00 Aprovado 
4 JOSSIMAR DE SOUZA ALMEIDA   59,33 15,00 74,33 Aprovado 
5 RAFAEL SOUZA PEREIRA   59,33 15,00 74,33 Aprovado 
6 DANIEL LOBO SILVA   59,00 15,00 74,00 Aprovado 

7 

MARIA DE FÁTIMA DUTRA DOS SANTOS 
PORTO   59,67 12,00 71,67 Aprovado 

8 VANIA MARIA SANTOS LIMA ARAUJO SIM 54,67 12,00 66,67 Aprovado 
9 RIAN MOREIRA SILVEIRA   56,33 10,00 66,33 Aprovado 

10 PAULO ROBERTO REIS SILVA   53,33 10,00 63,33 Aprovado 
11 CREUZENIR CORINA DIAS PEREIRA   52,33 10,00 62,33 Suplente 
12 TÂNIA MENEZES DA SILVA   50,00 12,00 62,00 Suplente 
13 KALIANE BERNARDES PORTO   46,00 11,00 57,00 Suplente 
14 VANESSA DE SOUZA VALE   48,00 5,00 53,00 Suplente 
15 EDMILSON DA SILVA GUIMARAES   39,33 10,00 49,33 Suplente 
16 MARIA SOARES GOMES   42,33 0,00 42,33 Suplente 

17 MARILANDIA SILVA BERNARDES   24,00 2,00 26,00 
Não 
Aprovado* 

18 CÁTIA PEREIRA DE AMORIM   18,33 0,00 18,33 
Não 
Aprovado* 

19 ELIANAR GUIMARÃES DOS SANTOS   2,50 0,00 2,50 
Não 
Aprovado* 

LITERATURA ( 8 vagas) 
1 ROBERTA MEIRA FERREIRA PEREIRA SIM 60,00 14,00 74,00 Aprovado 
2 WELISON ROCHA DOS SANTOS   60,00 12,00 72,00 Aprovado 
3 RHEILON MEIRA FERREIRA SIM 56,67 10,00 66,67 Aprovado 
4 GLAYBERSON INÁCIO PEREIRA   60,00 2,00 62,00 Aprovado 
5 SILVIA MACIA MELO   43,67 2,00 45,67 Aprovado 
6 ADAUTO BATISTA FILHO SIM 34,67 10,00 44,67 Aprovado 

MÚSICA ( 40 vagas) 

1 ARLINDO MOREIRA DA SILVA   60,00 10,00 70,00 Aprovado 
2 WILSON LOPES FILHO   59,33 10,00 69,33 Aprovado 
3 AMARÍLIO LIMA LEITE   45,33 20,00 65,33 Aprovado 
4 OSNIVALDO SANTOS RIBEIRO   59,00 5,00 64,00 Aprovado 

5 

LUIZ WANDERLEY FIGUEIREDO DE 
CARVALHO   52,33 10,00 62,33 Aprovado 

6 IAGO SANTANA SOARES   50,67 10,00 60,67 Aprovado 
7 JOSÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO   41,00 10,00 51,00 Aprovado 
8 RHAIAM RIC MEIRA FERREIRA   44,00 7,00 51,00 Aprovado 
9 RENILSON GOMES DE SOUZA PINHEIRO   40,33 10,00 50,33 Aprovado 

10 LUIZ RAFAEL CARDOSO PINHO   46,67 0,00 46,67 Aprovado 
11 JOILSON BRITO LOPES   45,00 0,00 45,00 Aprovado 
12 MARILENE LIMA DE ANDRADE   34,33 7,00 41,33 Aprovado 
13 JOSE LUIS DE JESUS   40,00 0,00 40,00 Aprovado 
14 ANDERSON BRITO DE OLIVEIRA   35,00 5,00 40,00 Aprovado 

15 

GETULIO GLEIDSON DOS SANTOS 
ROCHA   33,00 5,00 38,00 Aprovado 

16 BRUNO CAIRES ROSADAS   36,67 0,00 36,67 Aprovado 

17 FLÁVIO CRUZ DA SILVA   29,67 0,00 29,67 
Não 
Aprovado* 

Quarta-feira
11 de junho de 2025
Edição nº 111

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: FEF3DEB070-9F787F5B63-86E6559EA9-44D8BA063B | Edição: 111

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



*Não aprovado: Todas as pessoas que não obtiveram o mínimo de 
35 pontos          

 

Art.2º Convida todos os aprovados nas categorias específicas: Arte Cênica 1, 
Artes Visuais, Audiovisual, Literatura e Música para comparecerem na 
SECULT-BRUMADO, munidos dos seguintes documentos para assinatura dos 
Termos de Execução Cultural: 

a. Pessoa Jurídica: 

I-certidão negativa de débitos relativos a créditos tributários federais e Dívida 
Ativa da União; 

II - certidões negativas de débitos relativas ao créditos tributários estaduais e 
municipais, expedidas pela Prefeitura Municipal de BRUMADO-BA; 

III - certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal 
Superior do Trabalho; 

IV- Certidão FGTS; 

V-Cópia RG e CPF; 

VI-Cópia de endereço em Brumado; 

VII-Cópia de conta do banco em nome do proponente. 

b. Pessoa Física: 

I-certidão negativa de débitos relativos a créditos tributários federais e Dívida 
Ativa da União; 

II - certidões negativas de débitos relativas ao créditos tributários estaduais e 
municipais, expedidas pela Prefeitura Municipal de BRUMADO-BA; 

III - certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal 
Superior do Trabalho; 

IV-Cópia RG e CPF; 

V-Cópia de endereço em Brumado; 

VI-Cópia de conta do banco em nome do proponente. 

 

Art.3º Revoga-se toda a disposição em contrário. 

 

FABRÍCIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

Quarta-feira
11 de junho de 2025
Edição nº 111

Prefeitura Municipal de Brumado

Autenticação: FEF3DEB070-9F787F5B63-86E6559EA9-44D8BA063B | Edição: 111

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-11T16:56:41-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




